Руководство по эксплуатации
Контакторы SystemePact MC1D
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или технические
характеристики продукции. Настоящая документация не предназначена для замены и не должна
использоваться для определения пригодности или надежности продуктов для конкретных пользовательских
применений. Обязанностью любого пользователя или интегратора является проведение надлежащего и
полного анализа рисков, оценки и тестирования продукции в отношении конкретного применения или
использования. Ни Systeme Electric, ни какие-либо из его филиалов или дочерних компаний не несут

50/60 Гц.
Назначение продукции
Структура условного обозначения
MC1: серия контактора линейки SystemePact M
D: номер серии MC1D
Вспомогательные контактные блоки MADNZZ, MAD8NZZ
MC1D WW ZZ
MADN, MAD8N: серия вспомогательных контактных блоков для контакторов MC1D
WW: обозначение номинального тока контактора при номинальном напряжении 400В
АС-3:   09: 9А   12: 12А   18: 18А   25: 25А   32: 32А   38: 38А   40: 40А   50: 50А   65: 65А   80: 80А   95: 95А
АС-1: 09: 25A   12: 25А   18: 32А   25: 40А   32: 50А   38: 50А   40: 60А   50: 80А   65: 80А   80: 125А   95: 125А
ZZ: напряжение управления катушкой
переменного тока 50/60 Гц: B7: 24В    E7: 48В   F7: 110В    M7: 220В  Q7: 380В
постоянного тока: BD: 24B, BL: 24B, FD: 110B, MD: 220B
универсальная катушка AC/DC: BNE: 24-50B, KUE: 100-250B
8: тип установки – боковой монтаж (MAD8NZZ)
-: тип установки – фронтальный монтаж  (MADNZZ)
MAD: номер серии исполнения
ZZ: количество вспомогательных НО/НЗ контактов MADNZZ и MAD8NZZ
Боковой монтаж: 11: 1НО+1НЗ   20: 2НО   02: 2НЗ
3
Технические характеристики
Параметр Значение
Номинальное напряжение изоляции Ui
Номинальное импульсное
выдерживаемое напряжение
изоляции Uimp
Температура окружающей среды, °C При хранении: -60...+80
При работе нормальная: -40...+60 （+70 при 1.0Us～1.1Us）
При работе допустимая: -50...+60
6 кВ для контакторов 9-65А,
8 кВ для контакторов 80-95А
690В
4
Номинальный ток, А 9 - 95
Максимальная рабочая высота
установки, м
3000
Номинальная частота, Гц 50/60
Степень загрязнения 3
Степень защиты IP20
Вертикальная установка (+-20°)
Тип крепления
Рабочее положение
09-38А: DIN рейка 35мм / монтажное основание
40-95А: DIN рейка 35мм / 75мм / монтажное основание
Относительная влажность При температуре +40°C относительная влажность воздуха
не превышает 50%. При более низких температурах допускается
более высокая относительная влажность, например,
при температуре +20°C она достигает 90%. Следует принять
особые меры для предотвращения образования конденсата,
вызванного перепадами температуры
Горизонтальная установка (+-90°)
90.0°90
.0°
Монтаж
MC1D 09...95
Click!
Демонтаж
MC1D 09...95
Click!
Подключение кабелей
Типоразмер
А1
А2
MC1D 09
MC1D 12
MC1D 18
MC1D 25
MC1D 32
MC1D 38
MC1D 40
MC1D 50